
 

1 

  

C.F. 80008840276 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.) 

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it 

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre 

 

S.U.A. per conto per conto del Comune di Jesolo 

 

PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ALLESTIMENTO MANIFESTAZIONE “VILLAGGIO DI NATALE” EDIZIONI 2023/2024 E 

2024/2025. CIG: 99020126CC. 

 

 

VERBALE N. 6 DEL 04.09.2023 

 

A seguire presso la Sala Attico al 3° piano della Torre Nord del Centro Servizi 2 della Città metropolitana di 

Venezia, si riunisce in seduta pubblica il seggio di gara composto dal dott. Stefano Pozzer, dirigente 

dell’Area Gare e Contratti (Autorità di gara), assistito dai testimoni: dott. Alberto Busetto, collaboratore 

amministrativo dell’Area gare e Contratti in sostituzione della dott.ssa Evi Dall’Antonia e Antonella 

Montagner (quest’ultima in qualità anche di segretaria verbalizzante) istruttore amministrativo della 

medesima Area. 

Sono presenti in collegamento da remoto l’ing. Dimitri Bonora e la dott.ssa Stefania Rossignoli entrambi 

Commissari di gara. 

 

L’AUTORITA’ DI GARA 

- richiama i verbali di gara n. 1, 2 e n. 3 del 24.08.2023 e  n. 4 e 5 in data odierna; 

- alle ore quindici e sedici minuti (15:16) apre la seduta pubblica nella piattaforma telematica, procedendo, 

in conformità a quanto disposto dal paragrafo 19 del disciplinare di gara, con l’apertura della busta 

amministrativa del concorrente Nuova Neon Group Due S.r.l., risultato primo in graduatoria; 

Dall’esame della documentazione si rileva che nel documento DGUE l’ operatore economico non ha risposto 

alla seguente domanda: 

"è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 

68 (Articolo 80, comma 5, lettera i)". 

Viene attivato il soccorso istruttorio chiedendo all’operatore di fornire la risposta in ordine alla situazione 

riferita alla norma che disciplina il diritto al lavoro dei disabili e assegnandogli il termine delle ore 23:59 del 

11 settembre 2023.  

Alle ore sedici e due minuti (16:02) viene chiusa la seduta pubblica. 

 

IL PRESIDENTE (Stefano Pozzer)  firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE (Alberto Busetto) firmato digitalmente 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 60635/2023 del 11/09/2023



2 

 

 

LA TESTIMONE/SEGRETARIA VERBALIZZANTE (Antonella Montagner)  firmato digitalmente 

 

 

VERBALE N. 7 DEL 05.09.2023 

 

Il giorno cinque del mese di settembre 2023 alle ore quattordici e trenta minuti (14:30) presso la Sala 

Riunioni dell’Area Gare e Contratti della Città metropolitana di Venezia, si riunisce in seduta pubblica il 

seggio di gara composto dal dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area Gare e Contratti (Autorità di gara), 

assistito dai testimoni: dott. Alberto Busetto, collaboratore amministrativo dell’Area gare e Contratti in 

sostituzione della dott.ssa Evi Dall’Antonia e Antonella Montagner (quest’ultima in qualità anche di 

segretaria verbalizzante) istruttore amministrativo della medesima Area. 

 

L’AUTORITA’ DI GARA 

 

- richiama i verbali di gara 1, 2 e n. 3 del 24.08.2023,  n. 4 e 5 e 6 del 04.09.2023; 

- alle ore quattordici e trentadue minuti (14:32.) apre la seduta pubblica nella piattaforma telematica, 

procedendo a verificare la documentazione caricata dall’operatore concorrente Nuova Neon Group Due 

S.r.l. in data 04/09/2023 (ore 16:15), a seguito dell’attivazione del soccorso istruttorio, in conformità a 

quanto disposto dal disciplinare di gara, e come indicato nel verbale n. 5 del 04.09.2023 a cui si rinvia. 

- dà atto della regolarità della documentazione trasmessa dall’operatore economico concorrente Nuova 

Neon Group Due S.r.l.; 

- dà atto che la restante documentazione amministrativa presentata del suddetto operatore economico 

risulta regolare, completa e conforme a quanto richiesto nel disciplinare di gara; 

- dà atto che l’operatore economico Nuova Neon Due Group S.r.l. ha dichiarato che intende eventualmente 

subappaltare parte degli allestimenti in misura pari al 35%, installazione e decorazione casette, 

installazione luminarie ad attraversamento e strutture a terra; 

  

- conferma quindi di proporre per l’aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 32, comma 5, del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., l’operatore economico Nuova Neon Due Group S.r.l. con sede in via San Dalmazio per 

Marano, 390 -  CAP 41028 Serramazzoni (MO), C.F/P.IVA 03644000360, che ha ottenuto il punteggio 

totale di 67,1833/100 a fronte del ribasso offerto del 10,10% sull’importo a base di gara soggetto a 

ribasso del servizio, pari ad euro 283.140,00 al netto di IVA e degli oneri della sicurezza pari a euro 

2.860,00; 

La seduta pubblica viene chiusa alle ore quattordici e trentotto minuti (14:38). 

 

IL PRESIDENTE (Stefano Pozzer)  firmato digitalmente 

 

IL TESTIMONE (Alberto Busetto) firmato digitalmente 

 

LA TESTIMONE/SEGRETARIA VERBALIZZANTE (Antonella Montagner)  firmato digitalmente 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 60635/2023 del 11/09/2023


